
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ t€ dispozitave tE nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 14, paragrafi l4.l i
Ligjit nt.03/L - 040, p€r veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s6 Kosov€is",
nt. 28/15, qershor 2008), nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit te Komun€s se
Prishtinds, 01. nr. 110-39-1,, te dt. 25.02.201.0, Kuvendi i Komun€s se prishtin€s, n6
mbledhjen e mbajtur me 07.1'1..2019, mori ket€

PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PEIJ#I*3'}X E SHTAT.RES SE K.MANDANTIT
LEGJENDAR ADEM IASHART

L MIRATOHET Vendimi p€r vendosjen e shtatores s€ Komandantit legjendar Adem
Jasharit n€ cepin e hap€sires se nderteses sE Qeverise se Kosoves, n6 Prishtine.

II. Lokacioni p€r vendosjen e shtatores sE Komandantit legjendar Adem ]ashari, shtrihet
ne parcel€n kadastrale nr. 5761.-0, ZK Prishtin€, ku sipas Geoportalit kjo parcel€
figuron e pandare, nd€rsa ne regjistrin kadastral, sipas pjesds tekstuale, kjo parcele
figuron e ndar€ nd 7 pjes€ dhe shtatorja vendoset ne pjes€t e parcelave me ndarje dhe
prondsi, si 5761.-'1. P.sh. KK prishtine, s761,-z p.sh, KK prishtin€, s261,-4 p.sh, KK
Prishtine, 5761-5 P.sh, KK Prishtine, sipas certifikatave nga Drejtoria e Kadastrit.

III.Ky vendim paraqet bazl p1r vendosjen e k6saj shtatoreje.

IV. Pjese p6rberdse e ketijvendimi eshte ortofoto e lokacionit.

V. PEr zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun6s se Prishtines.

VI. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimitne Zyren e protokollit te Ministris€ s€
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n6 ueb-faqen e
Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-353/0'1,-027 6651f79, m6 1, L.11, .2019
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ARSYETIM

I Vendimit p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e shtatores s€ komandantit
legjendar Adem |ashari

Komuna e Drenasit dhe Komuna e Skenderajt me kerkes€n me nr. 74-O70lO7-
0257075/79 te dt. 11.70.2079 te protokolluar ne Komun€n e Prishtines drejtuar kryetarit t6
Komun€s se Prishfines ka kerkuar caktimin e lokacionit per vendosjen e shtatores s6
komandantit legjendar Adem Jasharit.
Sipas kdrkes€s, kryetari i Skenderajt Bekim Jashari dhe kryetari i Drenasit Ramiz Lladrovci
Kan€ vizittar dhjet€ra herd vendin e prop ozuar per shtatore, nd mes t€ Kuvenclit te
Republikds sE Kosov€s dhe Komunds se Prishtines dhe sipas tyre ky ambient dhe mjedis
iet€sor, nuk €sht6 i p€rshtatshem per personalitetin e papers€ritsh€m t€ historis€ s€! re,
Adem Jasharit. Shtatorja do te gjendejjashte aortds se Kryeqytetit, duke zvogeluar rendesine
historike dhe shprehjes se respektit te qytetareve ndaj ketij personaliteti unik.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m, sipas kerkeses sd lart€
cekur nga Komuna e Drenasit dhe Komuna e Skenderajt dhe n€ bashk€punim me zyrtar€t
e k€saj drejtorie ka identifikuar lokacionin per vendosjen e shtatores, e cili gjendet ne kuader
te Planit Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e KK td Prishtines 01 nr. 0g5-781427 Llt.
24.09.2073 sipas te cilit kjo zond eshte parapard te jete p€r institucion qeveritar" Lokacioni
p€r vendosjen e shtatores sE komandantit legjendar Adem Jashari! shtrihet n6 parcelen
kadastrale nr. 5767-0 ZK Prishtin€, ku sipas Geoportalit kjo parcele figuron e pa ndar€,
nd€rsa ne regjistrin kadastral sipas pjeses tekstuale kjo parcele figuron L ndar€ ne Z plese
dhe shtatorja vendoset n€ pjes€t e parcelave me ndarje dhe pronesi si: 5767-1p.sh. K.K
Prishtine, 5767-2 P.sh, K.K Prishtine, 5767-4P.sh, K.K Prishtine, 5767-5 p.sh, K.K prishtin€,
sipas certifikatave nga Drejtoria e Kadastrit. Sipas Drejtorise s€ Pron€s parcela kaclastrale
me nr.5761-0, ZK Prishtine, eshte e parcelizuar para vittt7999 ne 7 njesi kadastrale.

Vendosja e shtatores sd komandantit legjendar Adem Jasharit eshte propozuar te jet€
n€ cepin e hapesires se ndertes€s sd Qeveris€, perball "Unionit", nddrmjet ',Unionit,, clhe
Nd€rteses se Qeveris , afer tabeles pdr personat e pagjetur. Sipas tyre vendosja e shtatores se
Komandantit legjendar ne mes te Heroit kombetar Skdnderbeut dhe ish Presidentit Rugova,
do ta sulmonte epoken e re t€ historise, Elirimit dhe lirise se vendit tone.

Bazuat nE gjendjen faktike konstatojm€ se hap€sira se ku do t6 vendoset shtatorja €shte
sipdrfaqe e gjelberuar andaj gjate vendosjes se shtatores duhet t'i kushtohet kujdes td
veqantd ambientit.

Bashkangjitur:
Ortofoto e lokacioni!
Kerkesa nga Komuna e Drenasit dhe Komuna e Skenderajt



Lokacionit i propozuar per vendosjen e shtatores;
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I denrari Kryetur Ahmsti,

uruj q€ kj* shkrreti e j*rnr rJu gjej rhendoch e mir& Jave dhe Fcmitjen ?ur.[.

NSp$rnfet k$*aj shkre*e, duast t{ *hprehirn stqmthimin ton8, lidhur me nj& 6i*htje. an rS

rdjeshma, ag ffi r&rd$*ishme p,Er opinionin"

S& bxrhkr me Krlrchrin e Skurdcrejt, Eekim Jnstrrrin, kesri vi*ittmr d[ier&* her€ vendin c

fllrpouuar pdr $rtotorc, aS mes tB Kutendit $ R*publikiix s6 Koxov{rs dhe Kourus€s s€

Prishtin8s.

Ky verd, ambienl dho n{edis jet€xor, nuk Srht€ i pcirchtarrh$m p€r pcr*onalitctin e

p*peruEritrh$m 0A hi$tsri$* *6 tE ra, Aderu Jqshsrit $htulorja dn t6 gien*ej ja$ht€ f,snd* s6

Kqyeqytetit. duk* avogsluar rsndtsin$ historikr dhe shprchje* *6 re*pektir re qytrt*rfvr ntta;|

k*tii persomliteti unik.
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Z" Agin Ku}era, Kr-yesu*s i Kuttredit te Xrtnu*dil{i:filI
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FrqrcaojnrS:

I d*rcar x. Ahmeti, me mirSkuptirn, pmsim tf; trqironi me dudm dhe dssharlfu*!$i.
pr,opozirnin tuns p€r vendin e *tntmm x& komandnntit tegjendnr. Ads,m Jashgrit.

I"okacitr*i p{;r ngriqien c *htr*tnre* 16 jets ns cepin e h*p8sir** rg ndtirte$+ls xS Qpveris6,
pffi'ell'"Unionitno, ndt@iet uo{,Jtti+}trit"'dhe 

hid&Tc$8* *E @veris&, afEr Tsbele{i flcr per*onat e

p*gi#Er.

vendoria s *htfirnles sE K$mandantit legjemdar ns rum tt Hsuit ko$rh8tar $k**tlert*ut dhe

ish Fmide*tit Rugova, d* t* *ublirmunte epokdn e rr tS hixtsri*$, tlirjmir dhc liriss s& verrdit
tnm6*

I ndemm Kry*tur Ahmgti" xhprem.! q€ t*i gieni l*nfu* e murrd&i re rryjt{}ai proporimi& i eili du
t* ishte *e nreritsr, *q dinjituz. p{r rS gjithB arva

hls rdgrim dhs psmhsndcqie t* *inq*tx, R*rnlz Llnitr*l'ci dhe Sekirn Ja*h.ari.

P.$, Ky ryendim p$r lokacionin, d* tn leht8sonts edhe vmdsrjen e $htatr:rcs- m$ Ig N6ntar t#
k&'tij viti. Shtetorjn e sila dc tii vrndo**t nS $hcshin *- Fshmi l.ladr$r,*i". nt! Drenasit, dn r*
ixhtt:giidhie o prspszuer ptr *hryrtim. *e cila nktualixht Ssht& nS prorts* t& kthimit n6 brcnn,
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